Oficio nº 003 /2025                   Orleans - SC, 06 de janeiro de 2025.

Ilustríssimo Senhor
FREDERICO FERNANDES STEIMMETZ

Prezado Senhor,

Conforme resultado do Processo Concurso Público 001/2024, realizado pelo SAMAE de
Orleans e considerando sua aprovação em 1º lugar para o cargo de OPERADOR
ETA/ETE, convocamos Vossa Senhoria para assumir a vaga no prazo máximo de 30
dias contados a partir do recebimento deste ofício.

Para admissão e posse serão necessários a apresentação do original e a cópia dos
seguintes documentos abaixo relacionados:

 a) Carteira de Identidade;
 b) CPF;
 c) Título Eleitoral;
 d) Comprovante de Quitação Eleitoral
(https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral);
 e) Carteira de Reservista (sexo masculino);
 f) Certidão de Nascimento ou Casamento;
 g) Certidão de Nascimento dos Filhos menores de 18 anos;
 h) Atestado de vacinação dos filhos menores de 14 anos;
 i) Atestado de frequência escolar dos filhos menores de 14 anos;
 j) RG / CPF dos filhos menores de 18 anos;
 k) Carteira de Trabalho;
 l) PIS/PASEP Ativo;
 m) Qualificação Cadastral e-Social, conforme link
https://www.gov.br/esocial/pt-br;
 n) Comprovante de Residência (fatura de água, luz ou telefone recente);
 o) Diploma de Formação (de acordo com o requisito do cargo);
 p) Registro no Conselho Regional da Classe (se o cargo requerer);
 q) Certidão Negativa de Débitos emitida pelo Conselho Regional da Classe
(se o cargo requerer);
 r) Declaração Completa do Imposto de Renda (DIRPF) ou, caso não tenha
declarado o IR, preencher a
Declaração de Bens no RH;
 s) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (1º Grau) – Justiça Federal,
https://www2.trf4.jus.br/trf4/processos/certidao/index.php
 t) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – Justiça Estadual Esaj
https://esaj.tjsc.jus.br/sco/abrirCadastro.do
 u) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – Justiça Estadual Eproc
 v) https://certeproc1g.tjsc.jus.br/
 w) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – Justiça Eleitoral
conforme link
https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais
 x) Situação cadastral no CPF
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.as
p
 y) Declaração do local de trabalho quando possuir outro vínculo
empregatício com informação da carga
horária semanal;

 z) Declaração quanto ao recebimento de provento de aposentadoria
decorrente do exercício de cargo,
emprego ou função pública.
 aa) Declaração quanto à participação de gerência ou administração de
empresa privada ou se exerce
comércio;
 bb) 01 (uma) foto 3x4 recente;
 cc) Telefones e e-mail para contato;
 dd) Atestado de Saúde Ocupacional (Exame Admissional – Será
encaminhado pelo RH);
 ee) Declaração negativa de acumulação de cargos públicos ou de condição
de acumulação amparada pela
Constituição (Preenchida no RH);
 ff) Declaração de não ter sofrido no exercício de função pública, as
penalidades previstas no Título XI da
Parte Especial do Código Penal Brasileiro, na Lei nº 7.492, de 16 de junho de 1986, e
na Lei nº 8.429, de 02 de
junho de 1992 (Preenchida no RH);
 gg) Declaração de dependentes para abatimento do IRRF; (Preenchida no
RH);
 hh) Conta salário (Encaminhado pelo RH).

Cordialmente,

ROSSANO UMBERTO COMELLI
Diretor do SAMAE

                                                               CIENTE EM       /           /

                                                               __________________________________
                                                                FREDERICO FERNANDES STEIMMETZ

		2025-01-07T09:07:21-0300